Freitag, 13.12.2024

18:00 Uhr

19:15 Uhr

danach

21:00 Uhr
21:30 Uhr

Eréffnung durch den
Blrgermeister und durch die
Kulturreferentin mit musikalischer
Umrahmung der Marktkapelle
Wolnzach

Der Gewerbeverband organisiert
den Besuch des Christkindes mit
Engelchen am Rathausplatz und
Marienplatz. Das Christkind liest
eine Geschichte vor und halt fur
alle kleinen Besucher Geschenke*
bereit.

Auftritt der Schulband der
Realschule Geisenfeld

Auftritt der ,,New Muffins“ der
realtime music

Rundgang des Nachtwachters

Ausschankschluss

Wolnzacher C

Samstag, den 14.12.2024

17:20 Uhr

17:40 Uhr

18:00 Uhr

18:30 Uhr

19:30 Uhr
20:15 Uhr
21:00 Uhr
21:30 Uhr

Auftritt der Turmblaser, Dt.
Hopfenmuseum

Auftritt der Turmblaser, an der
Kirche

Auftritt der Turmblaser, auf der
Buhne

Advents-Gottesdienst in der
Pfarrkirche St. Laurentius

Auftritt der Tanzschule ,,Saphira“
Sarah Astrid Elender
Rundgang des Nachtwéachters

Ausschankschluss

hristkindImarkt

Sonntag, 15.12.2024

14:45 Uhr

15:30 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

18:30 Uhr

19:00 Uhr
20:00 Uhr
20:30 Uhr

Erganzend dazu laden wir Sie am Sonntag, 15. Dezember, jeweils um 17 Uhr, zu weiteren Konzerten ein:

Adventssingen des Liederkranz Wolnzach in der Pfarrkirche St. Laurentius Wolnzach
Adventskantate mit Chor, Band und Streichern der realtime music in der Auferstehungskirche Wolnzach

Angaben ohne Gewahr — Anderungen vorbehalten

Auftritt der Blaserklasse der
Realschule Geisenfeld

Besuch des Christkindes und der
Engelchen mit Bescherung fur die
Kinder* (organisiert v. Gewerbeverband)

Jagdhornblaser aus Mainburg

Besuch der Hallertauer
Hopfenkdnigin sowie
Hopfenprinzessin und Pramierung
der schonsten Stande durch
Kulturreferentin Jutta Winter

Auftritt der Marktkapelle
Wolnhzach

Auftritt der Feimbo Singers
Rundgang des Nachtwachters

Ausschankschluss

*(Far Kinder mit Zoliakie, so lange der Vorrat reicht, auch Glutenfreies von der Genussgruppe Z6li Wolnzach.)


https://www.wolnzach.de/adventssingen
https://www.wolnzach.de/chorkonzert-in-der-evang.-luth.-pfarrkirche-1

