

Freitag, 13.12.2024		Samstag, den 14.12.2024		Sonntag, 15.12.2024	
18:00 Uhr	Bürgermeister und durch die Kulturreferentin mit musikalischer Umrahmung der Marktkapelle Wolnzach Der Gewerbeverband organisiert den Besuch des Christkindes mit Engelchen am Rathausplatz und Marienplatz. Das Christkind liest eine Geschichte vor und hält für alle kleinen Besucher Geschenke* bereit.	17:20 Uhr	Auftritt der Turmbläser, Dt. Hopfenmuseum	14:45 Uhr	Auftritt der Bläserklasse der Realschule Geisenfeld
		17:40 Uhr	Auftritt der Turmbläser, an der Kirche	15:30 Uhr	Besuch des Christkindes und der Engelchen mit Bescherung für die
		18:00 Uhr	Auftritt der Turmbläser, auf der Bühne	15:30 Uhr	Kinder* (organisiert v. Gewerbeverband) Jagdhornbläser aus Mainburg
		18:30 Uhr	Advents-Gottesdienst in der Pfarrkirche St. Laurentius	16:00 Uhr	Hopfenkönigin sowie
		19:30 Uhr	Auftritt der Tanzschule "Saphira"	Hopfenprinzessin und Prämierung der schönsten Stände durch Kulturreferentin Jutta Winter	
40.45111		20:15 Uhr	Sarah Astrid Elender		Kulturreferentin Jutta Winter
19:15 Uhr	Auftritt der Schulband der Realschule Geisenfeld	21:00 Uhr	Rundgang des Nachtwächters	18:30 Uhr	Auftritt der Marktkapelle
danach	Auftritt der "New Muffins" der realtime music	21:30 Uhr	Ausschankschluss	19:00 Uhr	Wolnzach Auftritt der Feimbo Singers
21:00 Uhr	Rundgang des Nachtwächters			20:00 Uhr	Rundgang des Nachtwächters
21:30 Uhr	Ausschankschluss			20:30 Uhr	Ausschankschluss

Ergänzend dazu laden wir Sie am Sonntag, 15. Dezember, jeweils um 17 Uhr, zu weiteren Konzerten ein:

Adventssingen des Liederkranz Wolnzach in der Pfarrkirche St. Laurentius Wolnzach Adventskantate mit Chor, Band und Streichern der realtime music in der Auferstehungskirche Wolnzach